医整第４３４号

医福第３３５号

 薬第３７１号

令和２年７月２０日

病院

診療所

薬局           管理者 様

訪問看護ステーション

助産所

医療機関･薬局等における感染拡大防止等支援事業について（通知）

平素は、県の保健医療行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記については、新型コロナウイルス感染症の院内等での感染拡大を防ぐための取組

を行う保健医療機関である病院・診療所、保険薬局である薬局、指定訪問看護事業者で

ある訪問看護ステーション、助産所（以下「病院等」という。）を対象に、感染拡大防

止対策や診療体制確保などに要する費用を支援するため、「岐阜県新型コロナウイルス

感染症感染拡大防止対策事業費補助金」を創設しました。

つきましては、交付申請手続き等についてお知らせしますので、内容をご確認のうえ、

期限までに申請してください。

なお、本事業の詳細や提出書類等の電子データは、下記URLにも掲出しております。

また、本通知は一斉に発送しておりますため、本事業の対象外となる病院等あてに届

くことがあります。その際には恐縮でございますが、破棄いただきますようお願いしま

す。

岐阜県新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策事業費補助金（医療機関・薬局等に

ついて）

URL :http://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/iryo/kakushu-iryo/11229/kansenshokansen

boushitaisakuiryoukikanto.html

              問い合わせ先

【病院・診療所・助産所】

 岐阜県健康福祉部 医 療 整 備 課 長

医療福祉連携推進課長

薬 務 水 道 課 長

担当所属 岐阜県健康福祉部医療整備課医療企画係

係 長 長 屋 担 当 安 部

電 話 058-272-1111（内線2534）

ＦＡＸ 058-278-2623

E-mail c11229@pref.gifu.lg.jp

住 所 〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1

http://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/iryo/kakushu-iryo/11229/kansenshokansenboushitaisakuiryoukikanto.html
http://www.pref.gifu.lg.jp/kodomo/iryo/kakushu-iryo/11229/kansenshokansenboushitaisakuiryoukikanto.html
mailto:c11229@pref.gifu.lg.jp

【薬局】

【訪問看護ステーション】

担当所属 岐阜県健康福祉部薬務水道課薬事麻薬係

係 長 松 尾 担 当 奈良尾

電 話 058-272-1111（内線2572）

ＦＡＸ 058-271-5731

E-mail c11224@pref.gifu.lg.jp

住 所 〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1

担当所属 岐阜県健康福祉部医療福祉連携推進課

在宅医療福祉係

係 長 玉 置 担 当 荒 木

電 話 058-272-1111（内線2623）

ＦＡＸ 058-278-2871

E-mail c11230@pref.gifu.lg.jp

住 所 〒500-8570 岐阜市薮田南2-1-1

mailto:c11224@pref.gifu.lg.jp
mailto:c11230@pref.gifu.lg.jp